
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/187/2012 

RADY POWIATU W GOŁDAPI 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Gołdapski  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i 19, art. 12 pkt. 7, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6  

i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011r. Nr 5, poz. 13) 

uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Powiatu Gołdapskiego, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Gołdapski, udostępnione dla operatorów i przewoźników, zgodnie 

z wykazem stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1  

o treści stanowiącej Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Ilekroć w uchwale mowa jest o:  

1. przystanku komunikacyjnym – należy przez to rozumieć przystanek komunikacyjny, o którym mowa 

w art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011r.  

Nr 5, poz. 13),  

2. operatorze – należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego, o którym mowa 

w art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym,  

3. przewoźniku – należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym,  

4. publiczny transport zbiorowy – należy przez to rozumieć publiczny transport zbiorowy, o którym mowa 

w art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Leszek Retel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 15 stycznia 2013 r.

Poz. 275



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/187/2012 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH NA TERNIE POWIATU GOŁDAPSKIEGO  

Lp. Droga Miejscowość 
Nazwa 

przystanku 
Lokalizacja 

Strona 

drogi 
Nr przystanku 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  

1.  1734N Granica państwa – Rapa –  

Banie Mazurskie – Grodzisko – 

Jakubówko – Kruklanki –Sołdany 

(droga krajowa nr 63)  

Rapa  Rapa  2+045  prawa  02  

Rapa  2+095  lewa  19  

Straszny Dwór  Straszny Dwór  4+052  prawa  04  

Straszny Dwór  4+100  lewa  17  

Ściborki  Ściborki  7+722  lewa  15  

Ściborki  7+772  prawa  06  

Banie 

Mazurskie  

Banie 

Mazurskie  

10+601  lewa  13  

Banie 

Mazurskie  

10+651  prawa  08  

Banie 

Mazurskie  

10+987  prawa  10  

Banie 

Mazurskie  

10+937  lewa  11  

Wólka  Wólka  12+881  lewa  09  

Wólka  12+831  prawa  12  

Lisy  Lisy  14+668  prawa  14  

Lisy  14+618  lewa  07  

Grodzisko  Grodzisko  16+479  prawa  16  

Grodzisko  16+429  lewa  05  

Grodzisko  17+500  lewa  03  

Grodzisko  17+550  prawa  18  

Grodzisko  19+050  lewa  01  

Grodzisko  19+100  prawa  20  

2.  1764N Banie Mazurskie  

– Rogale  

Kulsze  Kulsze  2+859  lewa  05  

Kulsze  2+809  prawa  02  

Ziemiany  Ziemiany  4+160  lewa  03  

Ziemiany  4+110  prawa  04  

Ziemiany  5+540  lewa  01  

Ziemiany  5+590  prawa  06  

3.  1768N Droga wojewódzka  

– 650Juchnajcie  

Różyńsk Mały  Różyńsk Mały  4+810  prawa  02  

Różyńsk Mały  4+860  lewa  01  

4.  1772N Lisy – Zawady  

– Nowiny – droga nr 1877N  

Lisy  Lisy  1+326  prawa  02  

Lisy  1+376  lewa  07  

Lisy  0+176  prawa  04  

Lisy  0+126  lewa  05  

Zawady  Zawady  3+556  prawa  06  

Zawady  3+506  lewa  03  

Kierzki  Kierzki  5+940  prawa  08  

Kierzki  5+990  lewa  01  

5.  1784N Rogale Mażucie – Gołdap  Audyniszki  Audyniszki  1+956  lewa  13  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 275



Audyniszki  1+906  prawa  02  

Jagoczany  Jagoczany  3+401  prawa  04  

Jagoczany  3+451  lewa  11  

Jagoczany  4+463  lewa  09  

Jagoczany  4+413  prawa  06  

Pietraszki  Pietraszki  6+558  prawa  08  

Pietraszki  6+508  lewa  07  

Mażucie  Mażucie  8+368  lewa  05  

Mażucie  8+318  prawa  10  

Bałupiany  Bałupiany  13+567  prawa  12  

Bałupiany  13+517  lewa  03  

Piękne Łąki  Piękne Łąki  14+450  prawa  14  

Piękne Łąki  14+400  lewa  01  

6.  1788N Droga wojewódzka nr 650 

(Boćwinka) – Różyńsk Wielki – Włosty 

– droga wojewódzka nr 650  

Jabłońskie  Jabłońskie  1+486  lewa  07  

Jabłońskie  1+436  prawa  02  

Włosty  Włosty  4+619  lewa  05  

Włosty  4+669  prawa  04  

Różyńsk 

Wielki  

Różyńsk 

Wielki  

8+889  lewa  03  

Różyńsk 

Wielki  

8+839  prawa  06  

Różyńsk 

Wielki  

10+212  prawa  08  

Różyńsk 

Wielki  

10+262  lewa  01  

7.  1790N Droga powiatowa 1879N – 

Pogorzel (droga krajowa nr 65)  

Kowalki  Kowalki  2+120  lewa  09  

Kowalki  2+170  prawa  02  

Nasuty  Nasuty  4+300  prawa  04  

Nasuty  4+350  lewa  07  

Rudzie  Rudzie  6+505  lewa  05  

Rudzie  6+555  prawa  06  

Kamionki  Kamionki  7+965  lewa  03  

Kamionki  7+915  prawa  08  

Wilkasy  Wilkasy  9+624  prawa  10  

Wilkasy  9+674  lewa  01  

8.  1792N droga krajowa nr 65 – Górne –

droga wojewódzka nr 651 (Rogajny)  

Górne  Górne  2+760  prawa  02  

Górne  2+710  lewa  01  

9.  1794N droga krajowa nr 65 (Dzięgiele) 

– Żelazki – droga wojewódzka (Garbas)  

Babki  Babki  2+902  lewa  03  

Babki  2+952  prawa  02  

Żelazki  Żelazki  4+202  prawa  04  

Żelazki  4+252  lewa  01  

10.  1815N Gołdap – Skocze  

– Rogale – Żabin – Rapa – Sąkieły Małe 

– Budry – Radziszewo – droga nr 1732N 

(Pozezdrze)  

Gołdap  ul. 

Żeromskiego  

2+402  lewa  27  

ul. 

Żeromskiego  

2+542  prawa  02  

Kośmidry  Kośmidry  4+104  lewa  25  

Kośmidry  4+154  prawa  04  

Skocze  Skocze  6+614  lewa  23  

Skocze  6+650  prawa  06  

Juchnajcie  Juchnajcie  10+080  prawa  08  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 275



Juchnajcie  10+030  lewa  21  

Jany  Jany  11+770  lewa  19  

Jany  11+720  prawa  10  

Rogale  Rogale  14+810  prawa  12  

Rogale  14+860  lewa  17  

Klewiny  Klewiny  16+725  prawa  14  

Klewiny  16+775  lewa  15  

Widgiry  Widgiry  18+395  prawa  16  

Widgiry  18+345  lewa  13  

Widgiry  19+055  prawa  18  

Widgiry  19+105  lewa  11  

Jagiele  Jagiele  20+683  lewa  09  

Jagiele  20+633  prawa  20  

Stary Żabin  Stary Żabin  23+609  prawa  22  

Stary Żabin  23+659  lewa  07  

Żabin  Żabin  24+647  prawa  24  

Żabin  24+697  lewa  05  

Mieduniszki 

Wielkie  

Mieduniszki 

Wielkie  

28+821  prawa  26  

Mieduniszki 

Wielkie  

28+851  lewa  03  

Mieduniszki 

Małe  

Mieduniszki 

Małe  

29+850  prawa  28  

Mieduniszki 

Małe  

29+900  lewa  01  

11.  1821N Żabin – Ściborki – Banie 

Mazurskie  

Ściborki  Ściborki  4+096  lewa  03  

Ściborki  4+046  prawa  02  

Gryżewo  Gryżewo  7+294  prawa  04  

Gryżewo  7+254  lewa  01  

12.  1879N Droga wojewódzka nr 650 

(Grabowo) – Dunajek – droga nr 1798 N 

(Jabłonowo)  

Grabowo  Grabowo  0+496  lewa  05  

Grabowo  0+566  prawa  02  

Siedlisko  Siedlisko  2+756  lewa  03  

Siedlisko  2+716  prawa  04  

Dunajek  Dunajek  5+621  lewa  01  

Dunajek  5+671  prawa  06  

13.  1883N Droga wojewódzka nr 650 

(Grabowo) – Dunajek – droga nr 1798 N 

(Jabłonowo)  

Kozaki  Kozaki  0+176  prawa  02  

Kozaki  0+126  lewa  07  

Wrotkowo  Wrotkowo  2+851  lewa  05  

Wrotkowo  2+801  prawa  04  

Zatyki  Zatyki  4+613  lewa  06  

Zatyki  4+653  prawa  03  

Wilkasy  Wilkasy  6+959  prawa  08  

Wilkasy  6+909  lewa  01  

14.  1934N Jakubówko – Budziska Leśne – 

Mieczkówka (droga nr 1772N)  

Budziska  Budziska  1+230  prawa  02  

Budziska  1+280  lewa  01  

15.  1936N Błąkały – 

 (droga wojewódzka nr 651)  

– Stańczyki – Maciejowięta  

– Żytkiejmy  

Stańczyki  Stańczyki  1+800  prawa  02  

Stańczyki  1+750  lewa  01  

Maciejowięta  Maciejowięta  4+026  prawa  04  

Maciejowięta  4+076  lewa  03  

Degucie  Degucie  12+196  lewa  01  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 275



Degucie  12+146  prawa  06  

16.  1953N Żytkiejmy – Skajzgiry  

– droga nr 1955N  

Kiekskiejmy  Kiekskiejmy  1+500  prawa  02  

Kiekskiejmy  1+550  lewa  03  

Skajzgiry  Skajzgiry  4+196  lewa  01  

Skajzgiry  4+156  prawa  04  

17.  1974N Droga wojewódzka  

nr 651 (Linowo) – Przerośl  

(granica województwa)  

Linowo  Linowo  0+056  prawa  02  

Linowo  0+102  lewa  03  

Przerośl 

Gołdapska  

Przerośl 

Gołdapska  

0+746  prawa  04  

Przerośl 

Gołdapska  

0+796  lewa  01  

18.  4820N ul.1-go Maja  Gołdap  ul.1-go Maja  0+568  lewa  03  

ul.1-go Maja  0+518  prawa  02  

19.  4820N ul.1-go Maja  ul.1-go Maja  1+175  lewa  01  

ul.1-go Maja  1+125  prawa  04  

Razem ilość przystanków komunikacyjnych których właścicielem albo zarządzającym jest  

Powiat Gołdapski  

140  

 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/187/2012 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

 NA TERENIE POWIATU GOŁDAPSKIEGO  

§ 1. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Gołdapski wykonuje Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi, zwany dalej ZDP.  

§ 2. Warunki korzystania z przystanków:  

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na drogach powiatowych Powiatu Gołdapskiego 

mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy realizujący publiczny transport zbiorowy.  

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej zgody na korzystanie z przystanków 

uzyskanej od Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi wraz z zasadami korzystania z nich.  

3. Zgoda, o której mowa w ust. 2 wydawana jest na wniosek operatora lub przewoźnika, który składany jest 

do ZDP wraz z załącznikami określającymi dane niezbędne do określenia ilości i nazw przystanków.  

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 należy dołączyć:  

a) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną,  

b) określenie przystanków zgodnie z Załącznikiem nr 1 do uchwały, na których operator lub przewoźnik 

planuje wykonać przewozy.  

§ 3. Zasady korzystania z przystanków:  

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie 

i wysiadanie pasażerów), zgodnie z aktualnym rozkładem jazdy.  

2. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób w krajowym transporcie drogowym zobowiązani 

są do:  

a) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie 

ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników,  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 275



b) zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych następuje wyłącznie na czas niezbędny do 

obsługi pasażerów czyli wsiadania i wysiadania pasażerów lub w przypadku sprzedaży biletów przez 

kierującego pojazdem, na czas potrzebny do pobrania należności,  

c) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym i niepełnosprawnym 

(nie dotyczy przystanków nie posiadających zatoki),  

d) powiadamiania zarządzającego przystankiem o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków z których 

korzysta.  

3. Rozkład jazdy (wymiary, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z ZDP.  

4. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych informacji niż te, które dotyczą rozkładu 

jazdy.  

§ 4. Zarządca - ZDP może odmówić zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych w przypadku 

gdy:  

a) wydanie zgody ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych (kiedy 

umożliwiłoby lub w znaczny sposób utrudniłoby korzystanie z przystanków przez już uprawnionych 

przedsiębiorców),  

b) wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

§ 5. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne.  

2. Stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych ustala Rada Powiatu w odrębnej uchwale.  

 

 

Uzasadnienie  

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010r o publicznym transporcie zbiorowym, w art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 nakłada 

na właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia w drodze uchwały 

przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu 

terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów.  

Podjęcie uchwały określającej przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Gołdapski, udostępniane dla przewoźników oraz warunki i zasady korzystania z tych obiektów jest 

konieczne w celu zapewnienia organizowania i funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego na terenie 

Powiatu Gołdapskiego.  

Zgodnie z obowiązującymi w tym względzie regulacjami prawnymi operatorzy i przewoźnicy mogą 

świadczyć usługi w zakresie przewozu osób po uzyskaniu wymaganych ustawowo dokumentów (zezwolenie na 

wykonywanie regularnego transportu drogowego) , przy czym jednym z warunków ich uzyskania jest 

uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych położonych w ciągach dróg powiatowych, 

ustalonych z właścicielami lub zarządzającymi.  

Właścicielem przystanków znajdujących się na drogach powiatowych, zgodnie z art. 143 Kodeksu 

cywilnego jest właściciel gruntu, którym jest w tym przypadku Powiat Gołdapski.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 275


		2013-01-15T14:06:24+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




